
1 

 

 

 V Říčanech dne 02.05.2023 

 Reg. č.: VZ-557/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14-16 k veřejné zakázce „II/116 Nová Ves pod Pleší, 

II/116 Malá Hraštice - Nový Knín, III/11628 Voznice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Soupis prací pro stavbu II/116 Nová Ves pod Pleší obsahuje níže uvedené položky. 
 

115 274311126 
Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a 
ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 20/25 

M3 0,20 

119 317361116 
Výztuž mostních železobetonových říms z betonářské oceli 
10 505 (R) nebo BSt 500 

T 0,40 

177 334323218 Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37 M3 4,70 

181 430362021 
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, 
ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů typu KARI 

T 0,055 

 
V projektu ani v soupisu prací jsme nikde nenašli výpočet množství ani výkres tvaru. 
 

182 434311115 
Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem 
na terén nebo na desku bez potěru, se zahlazením povrchu tř. C 
20/25 

M 11,50 

 
V projektu jsme nikde nenašli příčný řez ani výkres tvaru. 
 

124 465513157 

Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lomového 
žulového kamene s vyspárováním maltou MC 25, šíře spáry 15 
mm do betonového lože C 25/30 tloušťky 200 mm, plochy přes 
10 m2 

M2 10,20 

185 465513157 

Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lomového 
žulového kamene s vyspárováním maltou MC 25, šíře spáry 15 
mm do betonového lože C 25/30 tloušťky 200 mm, plochy přes 
10 m2 

M2 74,00 

 
V projektu jsme nikde nenašli příčný řez ani výkres tvaru prahů, případně rozmístění obrub. 
 
 

197 711112001 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za 
studena na ploše svislé S nátěrem penetračním 

M2 18,40 

199 711112002 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za 
studena na ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým 

M2 74,00 

Profil zadavatele  



2 

 

139 711691172 
Provedení izolace podchodů a objektů v podzemí, tunelů a štol 
ostatní opěr nebo kleneb rubové z textilií vrstvy ochranné 

M2 57,30 

201 711691172 
Provedení izolace podchodů a objektů v podzemí, tunelů a štol 
ostatní opěr nebo kleneb rubové z textilií vrstvy ochranné 

M2 18,40 

189 962051111 
Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířů ze železového 
betonu 

M3 4,70 

 
V projektu jsme nikde nenašli žádný výkres, kde budou práce provedeny . 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V dotazu neodpovídají čísla v prvním sloupci číslům položek v soupisu. 

Modré odpovědi jsou pouze vysvětlení, červené vedly k úpravě položky v soupisu prací: 

 

11 274311126 (SO 101.2 - propustek): Položka pro betonový ukončující práh dlažby na výtoku  

15 317361116 (SO 101.2-propustek): VÝKRES TVARŮ A VÝZTUŽE, vložka č.6, 20, 21   

14 334323218 (SO 201 most na II-116): 3 nové křídla, kóty jsou uvedeny na 002 PŘEHLEDNÝ 

VÝKRES, šířka 0,4m, plochy cca 8,5; 1,7; 1,2 m2  

18 430362021 (SO 201 most na II-116): výztuž schodnice 2x kari sítí 8kg/m2 

 

19 434311115  (SO 201 most na II-116): tvar schodiště dle VL 4 206.21 SLUŽEBNÍ SCHODIŠTĚ U 

OPĚRY 

 

20 465513157 (SO 101.2. Propustek): odláždění svahů lomovým kamenem, odměřeno v autocadu z 

011 PROPUSTEK V KM 1,794 - NOVÝ STAV 

22 465513157 (SO 201 most na II-116): odláždění svahů lomovým kamenem, odměřeno v autocadu 

z 002 PŘEHLEDNÝ VÝKRES 

 

34 711112001 (SO 201 Most na II-116): nátěr penetrační proti zemní vlhkosti nových žb křídel (ruby, 

boky a zasypané přední části) , odměřeno v autocadu z 002 PŘEHLEDNÝ VÝKRES 

199 711112002: Nejspíš myšlena položka 36 711112002: Provedení izolace proti zemní vlhkosti 

natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým, 2x nátěr lakem asfaltovyý proti 

zemní vlhkosti nových žb křídel (ruby, boky a zasypané přední části) , =2x pol 34 = 36,8 m2 

35 711691172 (SO 101.2. Propustek): ochrana asfaltových nátěrů geotextilií rub opěry 8m*9m+ líc 

opěry 2,8*9m + 2x boky 8,4 + jímka 2*6,8m2+4,7m2+3,2m2 = 135,5m2 v závislosti na přepočtu 

opraveny položky 31-37 
38 711691172 (SO 201 Most na II-116): ochrana asfaltových nátěrů geotextilií (=pol 34) 

26 962051111 (SO 201 Most na II-116): ubourání stávajícího žb křídla, výpočet odhadem ze zaměření 

3,3m*3,5m*0,4m 

 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Soupis prací pro stavbu III/11628 Voznice obsahuje níže uvedené položky 
 

142 273311127 
Základové konstrukce z betonu prostého desky ve výkopu nebo 
na hlavách pilot C 25/30 

M3 1,68 

92 274311126 
Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a 
ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 20/25 

M3 2,40 

93 334323218 Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 30/37 M3 1,40 

94 334352112 
Bednění mostních křídel a závěrných zídek ze systémového 
bednění zřízení z palubek 

M2 8,60 

96 334361226 
Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, 
křídel, závěr. zídek, bloků ložisek, pilířů a sloupů z oceli 10 505 
(R) nebo BSt 500 křídel, závěrných zdí 

T 0,20 

97 465513157 
Dlažba svahu u mostních opěr z upraveného lomového 
žulového kamene s vyspárováním maltou MC 25, šíře spáry 15 

M2 68,00 



3 

 

mm do betonového lože C 25/30 tloušťky 200 mm, plochy přes 
10 m2 

 
V projektu ani v soupisu prací jsme nikde nenašli výkres tvaru ani výpočet množství. 
 

144   628611141 
Nátěr mostních betonových konstrukcí akrylátový na siloxanové 
a plasticko-elastické bázi 1x podkladní +2x ochranný OS-D II 
(OS 5a) 

M2 192,00 

145   6286122R1 
Protikorozní ochrana stávajícího mostního zábradlí nátěrem, vč. 
očištění a příparvy povrchu 

M2 110,00 

 
V projektu jsme nikde nenašli kvalitativní parametry nátěrů. 
 

113   711112001 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za 
studena na ploše svislé S nátěrem penetračním 

M2 8,00 

115   711112002 
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za 
studena na ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým 

M2 16,00 

117   711691172 
Provedení izolace podchodů a objektů v podzemí, tunelů a štol 
ostatní opěr nebo kleneb rubové z textilií vrstvy ochranné 

M2 8,00 

 
V projektu jsme nikde nenašli místo prováděné izolace. 
 

109   997013631 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 09 04 

T 334,32 

 
V soupisu prací jsme nikde nenašli výpočet množství a přesné druhy odpadů odpovídající položkám. 
 

150   997211511 
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se 
složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km 

T 122,561 

112  998212111 
Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené 
ocelobetonové nebo kovové vodorovná dopravní vzdálenost do 
100 m výška mostu do 20 m 

T 1010,757 

 
V soupisu prací jsme nikde nenašli výpočet množství odpovídající položkám. 
 
 
V projektu je vtoková jímka vybetonována z betonu tř. C 12/15.  
 

126  919413211 
Vtoková jímka propustku z betonu prostého tř. C 12/15, 
propustku z trub DN 900 až 1500 mm 

KS 1 

 
Z důvodu vystavení vtokové jímky celoročním povětrnostním vlivům, navrhujeme změnu v projektu a to 
použití betonu minimálně tř. C 25/30. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V dotazu neodpovídají čísla v prvním sloupci číslům položek v soupisu. 

Modré odpovědi jsou pouze vysvětlení, červené vedly k úpravě položky v soupisu prací. 

U SO 202 byly v TZ doplněné informace týkající se nátěrů. 

  

2 273311127 (SO 202 Most na III-11628): zesílení lože dlažby kolem opěr dle detailu v 002 

PŘEHLEDNÝ VÝKRES 7m*4*0,6m*0,1m 

 

9 274311126 (SO 104 Propustky na III-11628): Ukončující práh z prostého betonu 

 Propustek v km 1,603: 0,3 m3 

 Propustek v km 3,493: 0,6 m3  

 Propustek v km 5,820: 0,5 m3  

 Propustek v km 6,286: 0,5 m3   



4 

 

 Propustek v km 7,618: 0,5 m3  

 

10 334323218 (SO 104 Propustky na III-11628): žb zídka (čelo) 

 Propustek v km 7,618: 1,4 m3 

 

11 334352112 (SO 104 Propustky na III-11628): bednění zídky (čela) 

 Propustek v km 7,618: 8,4 m2  

 

13 334361226 (SO 104 Propustky na III-11628): výztuž žb zídky (čela) odhad 70kg/m3 

 Propustek v km 7,618: 0,2 t 

 

14 465513157 (SO 104 Propustky na III-11628): odláždění vtoku a výtoku 

 Propustek v km 1,603: 10 m2 

 Propustek v km 3,493: 13 m2  

 Propustek v km 5,820: 12 m2  

 Propustek v km 6,286: 15 m2   

 Propustek v km 7,618: 18 m2  

 

4   628611141 (SO 202 Most na III-11628): bylo doplněno do TZ 

5   6286122R1 (SO 202 Most na III-11628): TKP PK kap. 11 a TP 258. bylo doplněno do TZ 

 

30   711112001 (SO 104 Propustky na III-11628): nátěr penetrační proti zemní vlhkosti žb zídky (čela) 

na Propustek v km 7,618  

32   711112002 (SO 104 Propustky na III-11628):2x nátěr lakem asfaltový proti zemní vlhkosti žb zídky 

(čela) na Propustek v km 7,618 

34   711691172 (SO 104 Propustky na III-11628): ochrana nátěrů není požadována, položka smazána 
Zároveň byla v Soupisu prací zrušena pol. č. 35, která obsahovala dodávku ochranné textilie k položce 

montáže. 

 

26   997013631 (SO 104 Propustky na III-11628) 

Výpočty množství sutě pro položky přesunu a poplatku za jejich uložení na skládku (dotazované pol. č. 26 z 

SO 104 a pol. č. 10 z SO 202) je dán dle pravidel CS ÚRS jako součin množství a jednotkové suti u položek 

bourání a demolic. Podrobný výpočet je dostupný ve zveřejněných soupisech prací ve formátu .xls ve 

skrytých sloupcích „S“ (J. suť [t]) a „T“ (Suť Celkem [t]). Tyto sloupce si může uchazeč volně zobrazit 

 

 

10   997211511 (SO 202 most na III-11628)  

29  998212111 (SO 104 Propustky na III-11628) 

Výpočty množství přesouvaných hmot (dotazovaná pol. č. 29 z SO 104) je dán dle pravidel CS ÚRS jako 

součin množství a jednotkové hmotnosti položek. Podrobný výpočet je dostupný ve zveřejněných soupisech 

prací ve formátu .xls ve skrytých sloupcích „Q“ (J. hmotnost [t]) a „R“ (Hmotnost Celkem [t]). Tyto sloupce 

si může uchazeč volně zobrazit. 

 

126  919413211: správně v soupisu položka 22 919413211: Vtoková jímka propustku z betonu prostého 

tř. C 12/15, propustku z trub DN 900 až 1500 mm 

Vtoková jímka SO 101.2 (103) - Propustky na II/116 (úsek 1,375-1,927 km), propustek v km 1,794  

Projekt počítá s provedením monolitické jímky z železobetonu C30/37. 

 

Položka č. 22 byla v Soupisu prací zrušena a byla nahrazena pol. č. 101-104. Výpočet výměr uvedených 

položek je obsažen v Soupisu prací. 

 

380326242 - Kompletní konstrukce čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z betonu železového 

bez výztuže a bednění pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37, tl. přes 150 do 300 mm 

380356211 - Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí 

omítaných z betonu prostého nebo železového ploch rovinných zřízení 



5 

 

380356212 - Bednění kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů konstrukcí 

omítaných z betonu prostého nebo železového ploch rovinných odstranění 

380361006 - Výztuž kompletních konstrukcí čistíren odpadních vod, nádrží, vodojemů, kanálů z oceli 10 

505 (R) nebo BSt 500 

 

 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dne 19.4.2023 jsme zadavateli zaslali níže uvedený dotaz (viz příloha a níže). Na tento dotaz jsme 

neobdrželi žádnou odpověď. Žádáme zadavatele o odpověď a v souvislosti se změnou zadávací 

dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

 



6 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel v předchozím vysvětlení č. 1-13 uveřejnil informaci, že další dotazy jsou ve zpracování. 

Vysvětlení viz č. 14 a 15. 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 06.06.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 209 699 045,47 Kč bez DPH 

 ČÁST 1: 70 482 097,09 Kč bez DPH 

 ČÁST 3: 136 835 187,78 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

  C_02_SO_202_001_Technická zpráva_01 

  1 soupis prací_ZMĚNA 2 

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 



7 

 

  3 soupis prací_ZMĚNA 2 
 

 

 

 

          

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   


